[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 816-а

от « 06 » октября 2014 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»

 от 31 декабря 2008 года №802

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29.12.2006 года № 306 «Об утверждении Положения об аренде земельных участков, находящихся в собственности Республики Марий Эл», Положением о порядке предоставления земельных участков, находящихся в собственности или ведении муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 20.08.2008 года №380, администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. В приложение к постановлению главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 31 декабря 2008 года №802 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 приложения к постановлению администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 31 декабря 2008 года №802 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки» изложить в следующей редакции: «3. Арендная плата за использование земельных участков в случае переоформления юридическими лицами в соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, на которых расположены линии электропередачи, линии связи, трубопроводы, дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения (линейные объекты),  на право аренды устанавливается в следующих размерах:

2% от кадастровой стоимости арендуемых земельных участков;

0,3% от кадастровой стоимости арендуемых земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения;

1,5% от кадастровой стоимости арендуемых земельных участков, изъятых из оборота или ограниченных в обороте.».

  2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://www. sovetskiy12.ru).

 3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

      4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на руководителя отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Таныгина А.А.

	И.о. главы администрации

Советского муниципального района
	А.Г. Глазырин

Исп. Таныгин А.А.

9-40-65